今日8版 总第17589期 新闻热线：87000000 www.cnnb.com.cn 天气：今天多云到阴局部阵雨；偏南风3级；12℃-23℃
明天阴有阵雨；偏南风3级

今日市区空气质量预测：优至良

国内统一连续出版物号 CN 33-0003

中共宁波市委机关报
甬派客户端 中国宁波网

NINGBO DAILY

星期三 农历癸卯年九月廿五

2023年11月 日8

▶ 今日推荐

第7版

第2版

新华社北京 11月 7日电 中
共中央总书记、国家主席、中央军
委主席、中央全面深化改革委员会
主任习近平 11 月 7 日下午主持召开
中央全面深化改革委员会第三次会
议，审议通过了 《关于全面推进美

丽中国建设的意见》《关于进一步
完善国有资本经营预算制度的意
见》《关于健全自然垄断环节监管
体制机制的实施意见》《关于加强
专家参与公共决策行为监督管理的
指导意见》《关于加强生态环境分

区管控的指导意见》。
习近平在主持会议时强调，建

设美丽中国是全面建设社会主义现
代 化 国 家 的 重 要 目 标 ， 要 锚 定
2035 年美丽中国目标基本实现，

【下转第7版】

习近平主持召开中央全面深化改革
委员会第三次会议强调
全 面 推 进 美 丽 中 国 建 设
健全自然垄断环节监管体制机制

本报讯 （记 者黄合） 昨 日 下
午，中共宁波市委十四届五次全体

（扩大） 会议举行。
市委常委会主持会议。省委常

委、市委书记彭佳学代表市委常委
会作报告。市委副书记汤飞帆、钟
关华出席，省委主题教育第二巡回
督导组组长徐鸣华，副组长张旭
明、沈国通到会指导。

全会坚持以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指导，深入学
习贯彻习近平总书记考察浙江重要
讲话精神，按照省委十五届四次全
会部署，听取和讨论彭佳学受市委
常委会委托作的报告，审议通过

《中共宁波市委关于深入学习贯彻
习近平总书记考察浙江重要讲话精
神，在“勇当先行者、谱写新篇
章 ” 征 程 中 彰 显 样 板 担 当 的 决
定》，动员全市上下感恩奋进、踔
厉奋发、团结奋斗，持续推动“八
八战略”走深走实，奋力争创共同

富裕和中国式现代化示范引领的市
域样板，在“勇当先行者、谱写新
篇章”征程中彰显样板担当，为强
国建设、民族复兴贡献更大宁波力
量。会议结束时，彭佳学就贯彻落
实全会精神、做好当前工作作了讲
话。

全会指出，习近平总书记亲临
浙江考察并发表重要讲话，为浙江
奋进新征程、谱写新篇章提供了高
位政治指引、科学战略指引、精准
行动指引、有力精神指引，在我省
发展史上具有重要里程碑意义。要
深刻领悟总书记重要讲话的丰富内
涵、精髓要义和实践要求，用心感
悟总书记长期以来寄予浙江、寄予
宁波的关怀厚爱和殷切期望，坚定
不移沿着总书记指引的方向砥砺前
行。要深刻把握浙江精彩蝶变的根
本所在、饱含期望重托的使命定
位、必须着重抓好的重大任务、树
立和践行正确政绩观的鞭策教诲，

彰显紧跟追随、感恩笃行，探路先
行、示范引领，扬长补短、攻坚突
破，勤廉并重、敢闯善为的高度自
觉。

全会强调，要把习近平总书记
殷切嘱托转化为干事创业的强大动
力，一体学习领悟贯彻总书记对浙
江、对宁波工作一系列重要指示精
神，聚焦总书记精准点题的重大任
务，谋深抓实牵引性举措、突破性
抓手、标志性成果，以一张蓝图绘
到底的战略定力、与时俱进开新局
的变革魄力，在“勇当先行者、谱
写新篇章”征程中彰显样板担当。
要坚定捍卫“两个确立”、坚决做
到“两个维护”，在学思践悟习近
平新时代中国特色社会主义思想上
彰显样板担当；服务高水平科技自
立自强、加快建设现代化产业体
系，在以科技创新塑造发展新优势
上彰显样板担当；促进城乡高水平
均衡、深化市域高效能治理，在推

进共同富裕先行示范上彰显样板担
当；增创体制机制新优势、服务国
内国际双循环，在深化改革、扩
大 开 放 续 写 新 篇 上 彰 显 样 板 担
当；繁荣发展港城文化、有力促
进精神富有，在探索建设中华民
族现代文明上彰显样板担当；坚
持严管严治主基调、树牢实干实
效风向标，在坚持和加强党的全
面领导、加强和改进党的建设上彰
显样板担当。

全会充分肯定了市委十四届三
次全会以来市委常委会的工作。一
致认为，一年来市委常委会团结带
领全市上下始终牢记习近平总书记
殷切嘱托，深入学习贯彻党的二十
大精神，坚持稳中求进工作总基
调，创造性地贯彻落实中央和省委
决策部署，守正创新、攻坚克难、
真抓实干，现代化滨海大都市建设
取得显著成效，有力服务“国之大
者”、支撑“省之大事”，在特殊之

年彰显了非常担当。
全会强调，悟之愈深，才能行

之愈笃。要牢记习近平总书记殷切
嘱托，紧握根本指针，在再学习再
对标中锚定使命方位，自觉做到

“使命在肩，示范先行的追求更加
远大”“再启征程，争创样板的信
心更加坚定”“‘烦恼’不少，攻
坚突破的重点更加聚焦”。要把坚
持和加强党的全面领导、加强和改
进党的建设作为根本保证，自觉锻
造一流作风、一流本领，始终立在
高处、干出服务大局的硬担当，谋
在新处、干出示范引领的大突破，
拼在要处、干出势如破竹的新气
象，聚在一起、干出紧密协同的高
效率，落在实处、干出群众满意的
真业绩。

全会根据 《中国共产党章程》
和 《中国共产党地方委员会工作条
例》 规定，决定免去陈志君、魏祖
民、杨正平等 3 名同志的市委委员

职务；决定递补马荧波、毛才盛、
陈强、金伟平等 4 名同志为市委委
员。

全会号召，全市党员干部要更
加紧密地团结在以习近平同志为核
心的党中央周围，坚定不移沿着总
书记指引的方向阔步前行，把高水
平建设现代化滨海大都市的生动实
践，镌刻在新篇章的恢弘史册上，
为全国全省大局作出新的更大贡
献。

市委委员、候补委员，市纪委
委员，市人大、市政府、市政协领
导班子成员，市中级法院院长、市
检察院检察长，退职未退休的市级
领 导 干 部 ， 不 是 市 委 委 员 的 区

（县、市） 政府正职，不是市纪委
委员的区 （县、市） 纪委书记，市
直及部省属驻甬各单位党政主要负
责人，市各民主党派、工商联主要
负责人，市委巡察组组长，部分市
党代表等参加会议。

中共宁波市委十四届五次全体（扩大）会议举行

深入学习贯彻习近平总书记考察浙江重要讲话精神
在“勇当先行者谱写新篇章”征程中彰显样板担当

市委常委会主持会议 彭佳学作报告并讲话
听取和讨论彭佳学受市委常委会委托作的报告，审议通过《中共宁波市委关于深入学习贯彻

习近平总书记考察浙江重要讲话精神，在“勇当先行者、谱写新篇章”征程中彰显样板担当的决定》

本报讯（见习记者黄春晓 记
者陈结生） 2023 中国 （余姚） 国
际塑料博览会暨第二十四届中国塑
料博览会于 11 月 6 日至 11 日在余
姚举行。

专业展览展示作为本届博览
会 两 大 主 要 活 动 之 一 ， 精 彩 纷
呈，看点满满。本次专业展览展
示于 8 日至 11 日在余姚中塑国际
会展中心举办，共设置展位 2000
个 ， 启 用 8 个 展 馆 ， 设 塑 料 原
料、塑料机械、机床模具三大展
区。此外，还安排了“大石化企
业主题馆”“中国塑料城改性塑料

主题馆”“智能塑料机械主题馆”
三大主题馆，以及“新产品、新
技术、新应用——第二十四届塑
博会参展企业创新成果展示”主
题专区。

本届塑博会立足“聚合塑博，
共享未来”的办会宗旨，围绕“创
新赋能产业，绿色引领行业”的主
题，结合展会定位、特点和助力涉
塑企业提能拓市，紧扣展会经贸主
线，组织和安排了专业展览展示和
第十八届中国塑料产业发展国际论
坛暨中国塑料贸易大会两项主要活
动。

第二十四届塑博会举行

本报讯 （记者黄合） 昨日上
午，省委常委、市委书记彭佳学主
持召开市委务虚会。他强调，各级
各部门要深入学习贯彻习近平总书
记考察浙江重要讲话精神，全面落
实省委十五届四次全会部署要求，
系统谋划当前及今后一个时期工
作，更好识变应变求变，牢牢掌握
发展主动权，推动各项工作提质量
争进位。

汤飞帆、张平、钟关华、郑敏
强、叶怀贯、沈敏、林坚、潘银
浩、林雅莲、赵海滨、李关定、王
顺大、金珊、陈仲朝及唐学兵、何

小华、蔡荣根、毛剑宏、胡立升等
作交流发言，其他有关市领导、区

（县、市） 和市直及部省属驻甬单
位作书面交流。

彭佳学在点评中指出，这是一
次在关键节点召开的重要会议。大
家围绕“总书记重要指示怎么学、
当前形势怎么看、宁波下步怎么
干”这一主题谈认识、谈体会、提
思路、提对策，站位高、格局大、
底数清、思路新，充分彰显了高度
的政治自觉、思想自觉、理论自
觉，体现了学在深处、谋在新处、
干在实处。

彭佳学强调，当前已经到了
“拼搏四季度、确保全年胜”的冲
刺阶段。要进一步学通学透、入
脑入心，把学习好、宣传好、贯
彻好总书记考察浙江重要讲话精
神作为当前和今后一个时期的首
要 政 治 任 务 ， 坚 持 以 上 率 下 学 、
一体贯通学、创新形式学，切实
做到把握要义、融会贯通、真信
笃行。要进一步对标对表、谋深
谋 细 ， 对 标 总 书 记 “ 干 在 实 处 、
走在前列、勇立潮头”的殷切嘱
托，对标省委“勇当先行者、谱
写新篇章”的重要部署，对标市

委“推动示范引领、彰显样板担
当”的目标追求，坚持以“争一
流、创样板”的高定位高标准谋
划好明年工作，推动总书记赋予
的重大使命、中央和省委部署的
重大任务在宁波生动实践、开花
结果。要进一步见知见行、善作
善成，常怀奋勇争先之志、常谋
创新破难之策、常抓务实干事之
效 ， 找 到 转 化 的 “ 船 与桥”，担
好工作的“位与责”，实现发展的

“稳与进”，以实际行动彰显合力
合拍、领先领跑、进位进阶的样
板担当。

彭佳学在市委务虚会上强调

识变应变求变掌握发展主动权 推动各项工作提质量争进位
汤飞帆张平钟关华作交流发言

一年一度的“双11”电商大促，让我市跨境电商持续火热。宁波前湾综保区首轮跨境电商放行单量104万单，商品总值3.52亿元，货值同比增
长7.69%。 （徐能 卓松磊 摄）

本报讯（记者成良田） 昨日下
午，市长汤飞帆会见了贝宁工业与
贸易部长莎迪娅·阿苏芒一行。

汤飞帆对莎迪娅·阿苏芒一行
在进博会期间来访宁波表示欢迎。
他表示，近年来，中贝关系健康稳
定发展，宁波与贝宁的交流交往也
日益密切，双方互信不断增进，交
流合作机制逐步健全，在经贸、教
育、文化等领域取得令人欣喜的合
作成果。今年 9 月，两国元首共同
宣布中贝建立战略伙伴关系，推动
两国关系实现全新升级。希望双方

以此为契机，持续深化交流合作，
推动经贸往来再上新台阶、教育交
流取得新突破、友城合作不断拓展
新领域，更好促进共同发展。

莎迪娅·阿苏芒感谢宁波热情
接待和周密安排。她表示，美丽宁
波让人印象深刻。希望通过此次考
察访问，学习宁波工业制造等发展
经验，深化拓展工业、贸易等多领
域务实合作，携手打造贝宁—宁波
工业园区，推动两地交流合作再上
新台阶。

朱金茂参加。

汤飞帆会见
贝宁工业与贸易部长阿苏芒

进博会大牌云集

宁波制造与国际巨头的双向奔赴

世界互联网大会乌镇峰会今日开幕

国家卫健委：

解决“一院一卡”等就医堵点问题